
Smlouva o poskytování servisních služeb                                                 
 

1 

Smlouva o poskytování servisních služeb (webové stránky 

www.gask.cz)  
uzavřená podle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. („občanský zákoník“) v platném znění  

Číslo za objednatele: SMLD S-0018/00069922/2023 

Přílohy: 

A. Ceník služeb a prací 

Účastníci smlouvy 

1. Zhotovitel: 

Obchodní firma: značkárna s.r.o. 

Sídlo: Korunní 2569/108, 101 00 Praha 10 

IČ: 29184550, DIČ: CZ29184550 

Web: https://znackarna.cz/ 

Email: xxx 

Zastoupená jednatelem Jakubem Machalou 

 Kontaktní osoba: Jakub Machala, telefon xxxx 

2. Objednatel: 
Obchodní firma: Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Sídlo: Barborská 51-53, 284 01 Kutná Hora 
IČ: 00069922 DIČ: CZ00069922 

                 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl PR vložka 1176 
bankovní účet: xxx 

Zastoupená ředitelkou Janou Šorfovou 

Email: xxxx 

Telefon: xxx 

Kontaktní osoba: Simona Čudová, tel: 725/372 654, cudova@gask.cz 

 

1. Základní ustanovení 

Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah založený touto Smlouvou (dále jen „Smlouva“) 

se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. – občanským zákoníkem v platném znění. 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele poskytovat servisní nebo jiné služby 

a úpravy (dále jen „díla“) dle požadavků a specifikace Objednatele.  

http://www.gask.cz/


Smlouva o poskytování servisních služeb                                                 
 

2 

2.2. Objednatel se zavazuje za provedená a řádně předaná díla platit Zhotoviteli ceny uvedené v 

objednávkách v souladu s ceníkem Zhotovitele, který tvoří přílohu A této Smlouvy. 

Předpokládaná hodnota plnění z této smlouvy je do 55 000,- Kč včetně DPH za rok.   

2.3. Jednotlivá díla budou specifikována v objednávkách Objednatele viz. čl. 4. této Smlouvy. 

Smluvní strany berou na vědomí, že díla zhotovovaná dle této smlouvy jsou díla autorská a 

jsou chráněna dle z. č. 121/2000 Sb. v pozd. zn. 

3. Povinnosti a práva stran 

3.1. Objednatel se zavazuje odebrat objednané dílo v odpovídající kvalitě dodané Zhotovitelem a 

zaplatit Zhotoviteli cenu uvedenou na objednávce. V případě, že dílo dodané Zhotovitelem 

nebude odpovídat zadání Objednatele nebo bude mít jiné vady, Objednatel oznámí 

Zhotoviteli tyto vady, a to do tří dnů od převzetí díla nebo poskytnutí služby.  Pokud Zhotovitel 

vady díla neodstraní do 7-mi dnů ode dne jejich oznámení, je povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny díla za každý další den až do předání bezvadného díla. 

3.2. Objednatel se zavazuje, že bude v zájmu včasného a řádného zhotovení díla poskytovat 

Zhotoviteli potřebnou součinnost. Objednatel je povinen předat včas Zhotoviteli veškeré 

podklady, dokumenty a informace, jež jsou nutné a užitečné k řádnému plnění smlouvy. 

3.3. Objednané dílo bude dodáváno Zhotovitelem v odpovídající kvalitě, na základě požadavků 

Objednatele obsažených v objednávce nebo jako její příloha a v termínu uvedeném v 

objednávce. 

3.4. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli v případě, že to vyžaduje povaha díla, nezbytné 

konzultace obchodního a technického charakteru. 

3.5. Zhotovitel prohlašuje, že činnost dle této smlouvy vykonává pro Objednatele jako nezávislý 

podnikatel a že tato činnost nemá charakter činnosti závislé. Pro případ, že by ze strany 

státních orgánů či zdravotních pojišťoven byla tato jeho činnost dle smlouvy překlasifikována 

jako činnost závislá, zavazuje se Objednateli uhradit veškeré daně, pokuty a penále, které by 

výše uvedenými orgány byly Zhotoviteli vyměřeny. 

4. Objednání a předání díla, cena díla  

4.1. Objednání díla Objednatelem bude prováděno e-mailovou formou. Pro komunikaci mezi 

Objednatelem a Zhotovitelem ohledně chyb a nových požadavků slouží pouze a jedině e-mail: 

jsme@znackarna.cz  

4.2. Objednatel specifikuje v objednávce požadavky na dílo. Zhotovitel je povinen nejpozději do 

24 hodin zasláním odpovědi stanovit, zda se jedná o chybu na straně Zhotovitele nebo na 

straně Objednatele, či zda se jedná o novou věc.  

4.3. V případě chyby na straně Zhotovitele bude lhůta na opravení stanovena podle charakteru 

chyby. Klíčové věci zabraňující běhu webu se Zhotovitel zavazuje opravit do 24 hodin, ostatní 

do 72 hodin od zaslání požadavku. 

4.4. Pokud předmětem objednávky bude chyba na straně Objednatele nebo zpracování nové věci, 

zašle Zhotovitel Objednateli individuální odhad pracnosti a ceny, a to v souladu s přílohou A 

této Smlouvy. Pokud Zhotovitel neodmítne cenu díla nebo způsob jejího určení do dvou 

pracovních dnů od jejího oznámení, považuje se objednávka za potvrzenou.     



Smlouva o poskytování servisních služeb                                                 
 

3 

4.5. Zhotovitel vystaví k poslednímu dni v měsíci fakturu za práce v tomto měsíci a zašle ji 

Objednateli. Úhrada bude Objednatelem provedena do 14 dnů ode dne vystavení faktury. 

Nad cenu díla a spolu s ní je Objednatel povinen hradit Zhotoviteli i DPH v zákonné výši. V 

případě prodlení Objednatele se zaplacením je povinen uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve 

výši 1 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

4.6. Po dokončení realizace objednaného díla dojde k jeho předání. Termín zhotovení díla bude 

uveden v objednávce. Pokud nebude termín takto stanoven, má se za to, že termínem 

zhotovení a předání díla je 14. den po odeslání objednávky. V případě, že bude Zhotovitel 

v prodlení s předáním díla, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny 

díla za každý další den prodlení. 

4.7. Dílo bude předáno Objednateli elektronicky, tak že mu bude zasláno na jeho e-mailovou 

adresu uvedenou v záhlaví smlouvy nebo bude zpřístupněno na internetové doméně 

Objednatele, pokud si strany nesjednají jiný způsob předání.  Objednatel je povinen dílo 

převzít a potvrdit jeho převzetí Zhotoviteli potvrzovacím mailem zaslaným na e-mailovou 

adresu jsme@znackarna.cz, a to bez zbytečného odkladu. Pokud nedojde Zhotoviteli 

potvrzovací e-mail ani do tří dnů od předání díla, má se za to, že si Objednatel dílo řádně 

převzal.   

4.8. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít dílo od Zhotovitele, pokud dílo nebude odpovídat 

vlastnostem specifikovaným v této Smlouvě. Důvody odmítnutí převzetí díla budou 

Objednatelem specifikovány v mailové odpovědi zaslané Zhotoviteli a současně bude 

Smluvními stranami dohodnut náhradní termín pro předání díla. Mailová odpověď s důvody 

odmítnutí převzetí díla musí být doručena Zhotoviteli do tří dnů od předání díla, jinak platí 

domněnka o převzetí díla uvedená v předchozím odstavci. 

5. Autorská práva (licence), platnost smlouvy 

5.1. Dílo vytvořené pro Objednatele je dílem autorským ve smyslu z. č. 121/2000 Sb v pozd. zn. 

5.2. Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli nevýhradní licenci k užití díla pouze k účelu této 

Smlouvy, a to na území celého světa, po neomezenou dobu. 

5.3. Cena za tuto licenci je již obsažena v ceně díla. 

5.4. Objednatel není povinen dílo užívat. Objednatel není oprávněn nijak snižovat hodnotu díla 

nebo jinak nad rámec této licence zasahoval do autorských práv.   

5.5. Zhotovitel si vyhrazuje právo, tam kde je to možné, zapracovat do díla označení svého 

autorství. 

5.6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu neurčitou. 

5.7. Kterákoliv ze smluvních stran může smlouvu ukončit písemnou výpovědí při dodržení 

dvouměsíční výpovědní doby. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem následujícího 

měsíce po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Změny a doplnění této Smlouvy je možné provádět pouze písemnými dodatky. 

6.2. Tato Smlouva nahrazuje veškeré předchozí písemné i ústní dohody a ujednání vztahující se k 

předmětu Smlouvy. 



Smlouva o poskytování servisních služeb                                                 
 

4 

6.3. Práva a povinnosti stran výslovně v této smlouvě neuvedená se řídí obchodním zákoníkem, 

autorským zákonem a předpisy souvisejícími. V případě, že Objednatel není podnikatelem, je 

třeba k jeho ochraně užít ustanovení občanského zákoníku nebo zvláštních právních předpisů 

o spotřebitelských smlouvách a jiná ustanovení směřující k ochraně spotřebitele. 

6.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti po zveřejnění v 

registru smluv, kam bude smlouva umístěna Objednatelem po podpisu oběma Smluvními 

stranami. 

6.5. Tato Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 1 si ponechá 

Zhotovitel a 1 vyhotovení obdrží Objednatel. 

6.6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 

srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

6.7. Zhotovitel je povinen dodržet a postupovat dle zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), zejména umožnit 

výkon veřejnosprávní kontrola a poskytnout veškerou potřebnou součinnost poskytovateli a 

všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolního oprávnění. 

6.8. Smluvní strany berou na vědomí povinnost publikovat smlouvu v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto uveřejněním souhlasí. 

Smlouva nabude účinnosti až po řádném zveřejnění v registru smluv. Galerie Středočeského 

kraje p. o. se zavazuje neprodleně po uzavření Smlouvy tuto Smlouvu publikovat v registru 

smluv.  

6.9. Zhotovitel v souladu s ustanoveními příslušných právních předpisů prohlašuje, že je 

srozuměn s tím, že po dobu trvání této Smlouvy je Objednatel oprávněn zpracovávat jeho 

osobní údaje shromažďováním, zpracováním, používáním a uschováváním v rozsahu, v němž 

je poskytl při sepsání této smlouvy a pro účely s touto Smlouvou související. 

6.10. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 31.12.2024.   

Zhotovitel: značkárna s.r.o., Jakub Machala, jednatel 

 

Objednatel: Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace, Jana Šorfová, ředitelka 

  



Smlouva o poskytování servisních služeb                                                 
 

5 

Příloha A: Ceník služeb a prací 

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Programátorské, kodérské, poradenské činnosti  1 200 Kč bez DPH / hodina  

Obsahové úpravy / podpora  1 000 Kč bez DPH / hodina  

Hosting 2 400 Kč bez DPH / rok 

Aktualizace redakčního systému a modulů 9 600 Kč bez DPH / rok 

 


